
　今年度は私と阿部充正副委員長、安藤昇委員、
横江良司委員で皆さんのニコニコを紹介していき

　皆様、こんにちは。先ほど石黒さんから、ポリオ
プラス・ソサエティの申込書を貰いました。ポリオ
根絶に効果的なものだと思いますので、前向きに
申込を考えようと思います。
　遠藤喜志雄さんのお別れの会がございました。幕田さんに弔辞を
ご用意頂き、ご奉呈申し上げましたので報告致します。

会長挨拶 佐藤修朗 会長

国際ロータリー第2530地区（旧承認番号 3992）

編集責任者：幕田 宙晃　　編集：クラブ会報委員会　　委員長：酒井 良胤
副 委 員 長：大谷 宏明　　委員：綾　 哲志・伊藤 基文・八角　 洋

国際ロータリー2530地区 郡山ロータリークラブ
会　長：佐藤 修朗　　幹　事：幕田 宙晃
例会場：郡山ビューホテルアネックス　TEL 024‒939‒1111
例会日：木曜日
事務所：〒963‒8001 郡山市大町1‒2‒17 大一ビル1階
　　　　TEL 024‒923‒0729　FAX 024‒939‒5678

郡山ロータリークラブウェブサイトはこちらから
http://k-rc.main.jp/

郡山RCテーマ 向き合おう奉仕の想い

郡山ロータリークラブ
WEEKLY REPORT2025‒2026

ニコニコＢＯＸ委員会報告・就任挨拶
鈴木正晃 委員長

総員／ 108名　出席／ 75名　欠席／ 33名
出席率／ 69.44％　前回修正率／ 52.48％
他クラブ出席／ 3名

出席報告 丸山　弘 委員長

　昨年、佐久間啓先生のこども食堂に寄付をした
郡山ハッピーチャイルドプロジェクトからお礼状が
来ています。

幹事報告 幕田宙晃 幹事

　今年度は地域社会と連携して、環境改善し人々
の健康を支え、経済的な機会を創出することを念
頭に環境保全に努めたいと思います。猪苗代湖がラムサール条約登
録となりましたので、NPO法人の輝く猪苗代湖をつくる県民会議と
も連携して、皆様に共有したいと思います。1年間、どうぞ宜しくお
願い致します。

役員・理事・委員長就任挨拶
宮川雄次 環境保全委員長

　マイロータリー寄付のページから行きますと、
クレジットカードで払えますので忘れることはあり
ません。私は年次基金15,000円のポリオ根絶に毎月5,000円寄付
をしています。

ポール・ハリス・ソサエティ
石黒秀司君

　暑いのでお互いに健康に気をつけましょう。

米山功労者第3回マルチプル
林　　誠君

　19日ユラックス熱海にてクラブ活性化ワーク
ショップのグループワークディスカッションに佐藤
修朗会長、幕田幹事、高橋会長エレクト、ロータリー情報委員会の橋
本勝委員長、石黒パストガバナーと参加してきました。今後どのよう
にクラブを運営していくべきかを、参加したそれぞれのＲＣで取り組
んでいる事例を交えながら、ＲＬＩ方式で話し合いをしてきました。

クラブ活性化ワークショップ報告
有賀隆宏君

　７月31日の納涼会はビューホテルアネックスで
18時からになります。スーツではなくて夏らしい
姿で来て頂いて、皆さんで英気を養って頂ければと思います。

親睦活動委員会報告
山口　仁 委員長

　郡山ハッピーチャイルドプロジェクトに我々も協
力して参りたいと考えています。「留学生は先生」の
事業も行う予定です。他委員会と連携を取りなが
ら1年間頑張って参ります。宜しくお願い致します。

佐藤尚宏 青少年奉仕理事・委員長

　会報は誤字脱字チェックをしていますが、文字
数が多いので見逃すことがあっても温かい気持ち
で見て頂ければと思います。卓話の内容確認をご
本人にご依頼する場合もありますので、快く協力
して頂ければと思います。1年間宜しくお願いします。

酒井良胤 クラブ会報委員長

　会員の皆様に楽しんで頂くような設営を心がけ
たいと思います。ゴルフ・親睦旅行の予定もできる
だけ早く皆さんにお知らせして、多くの方に参加し
て頂きたいと思っています。1年間どうぞ宜しくお
願いします。

山口　仁 親睦活動委員長

　我がクラブは、多くの先輩方が醸成された郡山
RCの香りというのがあって、本当に和やかなムー
ドで良い雰囲気を醸し出していると思っています。
このクラブに相応しい品格をお持ちの方々をご推
薦頂き寛容の精神も持ちながら選考して参りたいと思います。1年間
どうぞ宜しくお願い申し上げます。

石黒秀司 会員選考委員長

　来月は会員増強月間で、地区の委員長に卓話を
して頂くことになっています。郡山RCに相応しい
方がいらっしゃいましたら、是非ご一報頂き、私の
方でお話をさせてください。1年間どうぞ宜しくお
願いします。

堀川紀房 会員増強委員長

　第1例会に四つのテストを読み上げます。今年
は３名で回したいと思います。郡山RCの魅力や
ロータリアンとはということを先輩達から教えて頂
くホームミーティングを年２回行う予定です。是非
とも参加頂ければと思います。1年間どうぞ宜しくお願い致します。

橋本　勝 ロータリー情報委員長

　我がクラブでは強制的に寄付しろとは言わない、
そういう伝統があります。ただ今年は90周年もあり
ますので、その辺は皆さんにご考慮頂ければと思っ
ております。ご協力宜しくお願い致します。

鈴木禎夫 ロータリー財団委員長

　米山奨学会は日本に在留する外国人留学生に対
し、全国のロータリアンの皆様から温かい寄付を
財源とし奨学金を支給する民間最大規模の奨学財
団です。今年1年奨学生が安心して学び、地域社
会の交流を深められるよう心の通った支援をします。委員長としての
責務を真摯に受け止め、クラブの皆様と共に未来を担う若者たちの
成長を支え、国際的な友情の架け橋を築いていきたいと思います。
皆様、奨学金の財源となる寄付金のご協力を宜しくお願い致します。

阿部充宏 米山記念奨学会委員長

　CoCo壱番屋創業者の記念講演、東京RCの次
年度会長の柏原さんからご挨拶、これでほぼ骨組
みは決まりました。あとはいらっしゃった方をどう
もてなすかです。我々らしさをあと10カ月後には
行っていきたいと思いますので、皆様方のお力をお借りしたいと改め
てお願い申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。

神山英司 90周年実行委員長

　ロータリアンには例会出席・会費納入・ロータ
リーの友の購読という三大義務があります。皆さ
んに分かりやすく興味が持てるようにお伝えして
参ります。是非ロータリーの友をご愛読頂きます
ようお願い申し上げます。

佐藤政弘 雑誌委員長

　第1例会は「職業奉仕　私の想い」というタイト
ルで職業奉仕の佐藤委員長にお願いして、会員卓
話はセッティングして参ります。第2例会以降魅力
的な会員卓話、ゲスト卓話を立案していきたいと
考えています。1年間宜しくお願い致します。

平栗俊昭 プログラム委員長

　私が入会した時に教育係の根本祐太郎さんから
職業分類はコミュニケーションツールであり、他ク
ラブの方と名刺交換する時は必ず職業分類を紹介
すれば話が繋がっていくということを教わりました。
会員の方にしっかり理解して頂けるような職業分類をつけたいなと考
えています。1年間どうぞ宜しくお願い致します。

太田　宏 職業分類委員長

代表取締役 宮　川　雄　次
〒963‒8032  郡山市字下亀田 10‒2

宮川包装資材 株式会社

TEL 024‒932‒2122　FAX 024‒923‒1949

代表取締役社長 宗　像　　　剛
〒963‒8026  郡山市並木 2‒1‒3

八光建設 株式会社

TEL 024‒922‒8553　FAX 024‒939‒1052

ます。1年間宜しくお願い致します。

◎恒例のうなぎの例会、大勢の皆様のご出席ありがとうございます。
 佐藤修朗君
◎本日も例会宜しくお願い致します。水國のうなぎが楽しみです。
 幕田宙晃君、湯浅大郎君、橋本　勝君
 成田英樹君、髙橋孝行君
◎職業分類委員会です。宜しくお願い致します。 太田　宏君
◎今日も元気で出席です。 林　　誠君
◎今週、某ジムに入会。筋トレ爺さんになります。 平松敏郎君
◎水國のうなぎを食べて、暑い夏を乗り切りましょう！ 伊野泰司君
◎ロータリーの友購読、宜しくお願いします。うなぎ楽しみです。
 佐藤政弘君
◎たくさんのニコニコお待ちしております。
 ニコニコＢＯＸ委員会 鈴木正晃君

次 回 第6回例会
令和7年8月7日㈭

会員卓話

「職業奉仕　私の想い」
（宗）真言宗阿弥陀寺 住職  小田修史君

環境に配慮した
グリーンプリン
ティング認証
工場で生産して
います。

見やすく読み
まちがえにくい
ユニバーサル
デザインフォント
を採用しています。

FSC®森林認証紙使用
P-B10141

通算3518号　2025.7.31発行第４回　2025.7.24



　今年度は私と阿部充正副委員長、安藤昇委員、
横江良司委員で皆さんのニコニコを紹介していき

　皆様、こんにちは。先ほど石黒さんから、ポリオ
プラス・ソサエティの申込書を貰いました。ポリオ
根絶に効果的なものだと思いますので、前向きに
申込を考えようと思います。
　遠藤喜志雄さんのお別れの会がございました。幕田さんに弔辞を
ご用意頂き、ご奉呈申し上げましたので報告致します。

会長挨拶 佐藤修朗 会長

国際ロータリー第2530地区（旧承認番号 3992）

編集責任者：幕田 宙晃　　編集：クラブ会報委員会　　委員長：酒井 良胤
副 委 員 長：大谷 宏明　　委員：綾　 哲志・伊藤 基文・八角　 洋

国際ロータリー2530地区 郡山ロータリークラブ
会　長：佐藤 修朗　　幹　事：幕田 宙晃
例会場：郡山ビューホテルアネックス　TEL 024‒939‒1111
例会日：木曜日
事務所：〒963‒8001 郡山市大町1‒2‒17 大一ビル1階
　　　　TEL 024‒923‒0729　FAX 024‒939‒5678

郡山ロータリークラブウェブサイトはこちらから
http://k-rc.main.jp/

郡山RCテーマ 向き合おう奉仕の想い

郡山ロータリークラブ
WEEKLY REPORT2025‒2026

ニコニコＢＯＸ委員会報告・就任挨拶
鈴木正晃 委員長

総員／ 108名　出席／ 75名　欠席／ 33名
出席率／ 69.44％　前回修正率／ 52.48％
他クラブ出席／ 3名

出席報告 丸山　弘 委員長

　昨年、佐久間啓先生のこども食堂に寄付をした
郡山ハッピーチャイルドプロジェクトからお礼状が
来ています。

幹事報告 幕田宙晃 幹事

　今年度は地域社会と連携して、環境改善し人々
の健康を支え、経済的な機会を創出することを念
頭に環境保全に努めたいと思います。猪苗代湖がラムサール条約登
録となりましたので、NPO法人の輝く猪苗代湖をつくる県民会議と
も連携して、皆様に共有したいと思います。1年間、どうぞ宜しくお
願い致します。

役員・理事・委員長就任挨拶
宮川雄次 環境保全委員長

　マイロータリー寄付のページから行きますと、
クレジットカードで払えますので忘れることはあり
ません。私は年次基金15,000円のポリオ根絶に毎月5,000円寄付
をしています。

ポール・ハリス・ソサエティ
石黒秀司君

　暑いのでお互いに健康に気をつけましょう。

米山功労者第3回マルチプル
林　　誠君

　19日ユラックス熱海にてクラブ活性化ワーク
ショップのグループワークディスカッションに佐藤
修朗会長、幕田幹事、高橋会長エレクト、ロータリー情報委員会の橋
本勝委員長、石黒パストガバナーと参加してきました。今後どのよう
にクラブを運営していくべきかを、参加したそれぞれのＲＣで取り組
んでいる事例を交えながら、ＲＬＩ方式で話し合いをしてきました。

クラブ活性化ワークショップ報告
有賀隆宏君

　７月31日の納涼会はビューホテルアネックスで
18時からになります。スーツではなくて夏らしい
姿で来て頂いて、皆さんで英気を養って頂ければと思います。

親睦活動委員会報告
山口　仁 委員長

　郡山ハッピーチャイルドプロジェクトに我々も協
力して参りたいと考えています。「留学生は先生」の
事業も行う予定です。他委員会と連携を取りなが
ら1年間頑張って参ります。宜しくお願い致します。

佐藤尚宏 青少年奉仕理事・委員長

　会報は誤字脱字チェックをしていますが、文字
数が多いので見逃すことがあっても温かい気持ち
で見て頂ければと思います。卓話の内容確認をご
本人にご依頼する場合もありますので、快く協力
して頂ければと思います。1年間宜しくお願いします。

酒井良胤 クラブ会報委員長

　会員の皆様に楽しんで頂くような設営を心がけ
たいと思います。ゴルフ・親睦旅行の予定もできる
だけ早く皆さんにお知らせして、多くの方に参加し
て頂きたいと思っています。1年間どうぞ宜しくお
願いします。

山口　仁 親睦活動委員長

　我がクラブは、多くの先輩方が醸成された郡山
RCの香りというのがあって、本当に和やかなムー
ドで良い雰囲気を醸し出していると思っています。
このクラブに相応しい品格をお持ちの方々をご推
薦頂き寛容の精神も持ちながら選考して参りたいと思います。1年間
どうぞ宜しくお願い申し上げます。

石黒秀司 会員選考委員長

　来月は会員増強月間で、地区の委員長に卓話を
して頂くことになっています。郡山RCに相応しい
方がいらっしゃいましたら、是非ご一報頂き、私の
方でお話をさせてください。1年間どうぞ宜しくお
願いします。

堀川紀房 会員増強委員長

　第1例会に四つのテストを読み上げます。今年
は３名で回したいと思います。郡山RCの魅力や
ロータリアンとはということを先輩達から教えて頂
くホームミーティングを年２回行う予定です。是非
とも参加頂ければと思います。1年間どうぞ宜しくお願い致します。

橋本　勝 ロータリー情報委員長

　我がクラブでは強制的に寄付しろとは言わない、
そういう伝統があります。ただ今年は90周年もあり
ますので、その辺は皆さんにご考慮頂ければと思っ
ております。ご協力宜しくお願い致します。

鈴木禎夫 ロータリー財団委員長

　米山奨学会は日本に在留する外国人留学生に対
し、全国のロータリアンの皆様から温かい寄付を
財源とし奨学金を支給する民間最大規模の奨学財
団です。今年1年奨学生が安心して学び、地域社
会の交流を深められるよう心の通った支援をします。委員長としての
責務を真摯に受け止め、クラブの皆様と共に未来を担う若者たちの
成長を支え、国際的な友情の架け橋を築いていきたいと思います。
皆様、奨学金の財源となる寄付金のご協力を宜しくお願い致します。

阿部充宏 米山記念奨学会委員長

　CoCo壱番屋創業者の記念講演、東京RCの次
年度会長の柏原さんからご挨拶、これでほぼ骨組
みは決まりました。あとはいらっしゃった方をどう
もてなすかです。我々らしさをあと10カ月後には
行っていきたいと思いますので、皆様方のお力をお借りしたいと改め
てお願い申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。

神山英司 90周年実行委員長

　ロータリアンには例会出席・会費納入・ロータ
リーの友の購読という三大義務があります。皆さ
んに分かりやすく興味が持てるようにお伝えして
参ります。是非ロータリーの友をご愛読頂きます
ようお願い申し上げます。

佐藤政弘 雑誌委員長

　第1例会は「職業奉仕　私の想い」というタイト
ルで職業奉仕の佐藤委員長にお願いして、会員卓
話はセッティングして参ります。第2例会以降魅力
的な会員卓話、ゲスト卓話を立案していきたいと
考えています。1年間宜しくお願い致します。

平栗俊昭 プログラム委員長

　私が入会した時に教育係の根本祐太郎さんから
職業分類はコミュニケーションツールであり、他ク
ラブの方と名刺交換する時は必ず職業分類を紹介
すれば話が繋がっていくということを教わりました。
会員の方にしっかり理解して頂けるような職業分類をつけたいなと考
えています。1年間どうぞ宜しくお願い致します。

太田　宏 職業分類委員長

代表取締役 宮　川　雄　次
〒963‒8032  郡山市字下亀田 10‒2

宮川包装資材 株式会社

TEL 024‒932‒2122　FAX 024‒923‒1949

代表取締役社長 宗　像　　　剛
〒963‒8026  郡山市並木 2‒1‒3

八光建設 株式会社

TEL 024‒922‒8553　FAX 024‒939‒1052

ます。1年間宜しくお願い致します。

◎恒例のうなぎの例会、大勢の皆様のご出席ありがとうございます。
 佐藤修朗君
◎本日も例会宜しくお願い致します。水國のうなぎが楽しみです。
 幕田宙晃君、湯浅大郎君、橋本　勝君
 成田英樹君、髙橋孝行君
◎職業分類委員会です。宜しくお願い致します。 太田　宏君
◎今日も元気で出席です。 林　　誠君
◎今週、某ジムに入会。筋トレ爺さんになります。 平松敏郎君
◎水國のうなぎを食べて、暑い夏を乗り切りましょう！ 伊野泰司君
◎ロータリーの友購読、宜しくお願いします。うなぎ楽しみです。
 佐藤政弘君
◎たくさんのニコニコお待ちしております。
 ニコニコＢＯＸ委員会 鈴木正晃君

次 回 第6回例会
令和7年8月7日㈭

会員卓話

「職業奉仕　私の想い」
（宗）真言宗阿弥陀寺 住職  小田修史君

環境に配慮した
グリーンプリン
ティング認証
工場で生産して
います。

見やすく読み
まちがえにくい
ユニバーサル
デザインフォント
を採用しています。

FSC®森林認証紙使用
P-B10141

通算3518号　2025.7.31発行第４回　2025.7.24


